
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

III SETTORE
LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE  N. 720 / 2015

OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO DI SGOMBERO NEVE E SPARGIMENTO SALE 
SU AREE PUBBLICHE - ANNI 2016, 2017 E 2018.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamati gli atti sotto indicati:

-  delibera di  Consiglio Comunale n. 28 del  31/03/2015 ad oggetto:  “  approvazione del 
bilancio  di  previsione  per  l’esercizio  2015  e  triennale  2015-201576,  della  relazione 
previsionale e programmatica”, nonché n. 65 del 30/06/2015, n. 72 del 28/07/2015, n. 78 e 
79 del 29/09/2015, n. 95 del 29/10/2015, n. 102 del 30/11/2015 e n. 103 del 30/11/2015 di 
variazione al bilancio per l’esercizio 2015;

- delibera di Giunta Comunale n. 36 del 31.03.2015 ad oggetto: "Approvazione del Piano 
Esecutivo di  Gestione e conseguente assegnazione degli  obiettivi  nonché delle risorse 
finanziarie, umane e strumentali per l'esercizio 2015", nonché n. 73 del 30/06/2015, n. 83 
del 28/07/2015, n. 91 del 29/09/2015, n. 108 del 29/10/2015  e n. 114 del 30/11/2015  di 
variazione al P.E.G.;

- il decreto del Sindaco n. 3 del 13/01/2015 concernente l’assegnazione al Geom. Corrado 
Sorrivi delle funzioni di responsabile del 4° settore “Lavori Pubblici” fino al  31/12/2017, 
così come individuato e definito con delibera di giunta comunale n. 131 del 31/12/2014;

-  la  determina  n.  570  del  09/12/2015  ad  oggetto:  “  determinazione  a  contrattare 
relativamente al servizio di rimozione neve dall'abitato per gli anni 2016, 2017 e 2018”,  
con la quale sono stati approvati  gli elaborati tecnici redatti dall'Ufficio LL.PP. Consistenti 
in  n.  3  capitoltati  speciali  d'appalto,  elenco prezzi  e  n.  12  schede tecniche descrittive 
ciascuna per ogni zona del territorio;

Considerato che:

- alla data odierna sono state espletate n. 12 RDO (relativamente alle 12 zone in cui è  
suddiviso il territorio comunale per lo svolgimento del servizio in questione), attraverso la 
piattaforma  Inrercent-er,  ed  è  pertanto  possibile  procedere  alla  presa  d'atto  delle 
aggiudicazioni avvenute per ciascuna zona del territorio comunale;

Visti:

- il regolamento per i lavori, servizi e forniture in economia, approvato con deliberazione 
consiliare  n.  41  del  27/05/2010,  modificato  con  deliberazione  consiliare  n.  81  del 
22.12.2011, in particolare l’art. 2 comma 1 lettera C2.g) che prevede “servizi di sgombero 
neve”;

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

- l’art. 104 comma 8 del nuovo codice della strada e relativo regolamento di esecuzione;

Visto l’Art. 9 del DL 1° luglio 2009 n. 78 convertito nella L 3 agosto 2009 n. 102 avente ad 
oggetto la “ Tempestività dei pagamenti delle pubbliche amministrazioni” il quale dispone 
che al fine di evitare ritardi nei pagamenti e la formazione di debiti pregressi, il funzionario 
che  adotta  provvedimenti  che  comportano  impegni  di  spesa  ha  l'obbligo  di  accertare 
preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica e che la violazione dell'obbligo 
comporta responsabilità disciplinare ed amministrativa;

Preso atto delle misure organizzative adottate dal Direttore Generale con determinazione 
n. 607 del 19/10/09 che ha recepito le decisioni adottate in sede di Comitato di direzione 
del 23 settembre 2009;

Visto l’Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi Comunali, nel testo attuale;

Visto l’art. 107 del T.U.E.L., D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 nel testo vigente;

Dato atto, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000, come modificato dal DL. 174/2012 
convertito  nella  L.  213/2012,  della  regolarità  e  della  correttezza  amministrativa  del 
presente atto;

DETERMINA

1) Di prendere atto delle aggiudicazioni avvenute tramite procedura RDO della piattaforma 
Intercent-er, relativamente al servizio di sgombero neve e spargimento sale per gli anni 
2016, 2017 e 2018 alle seguenti ditte, le quali hanno fornito le dichiarazioni sostitutive di 
certificazione  relative  ai  mezzi  utilizzati  per  l’esecuzione  del  servizio  in  questione, 
assumendo  altresì  i  relativi  sub-impegni  all'int.  2530  cap.  890/0  “rimozione  neve”  del 
bilancio pluriennale 2015/2017 all'imp. 59  per l'annualità 2016 e all'imp. 18 per l'annualità  
2017:

ZONA 1  – servizio di sgombero neve - DITTA Bocedi Mara e figli società agricola,  CIG 
X4816EE2D2 -  che ha offerto uno sconto del 2,70% ed eseguirà il servizio  coi seguenti 
mezzi:

- Trattore John Deere targa BD 021 G – HP 140 lama mt. 3,70 – solo neve (quota fissa)

- Trattore John Deere targa AZ 990 D – HP 85 lama mt. 3,50 – solo neve (quota fissa)

l'importo stimato nei 3 anni € 18.487,00 (al netto del ribasso d'asta del 2,70%) oltre € 
300,00  per  oneri  sicurezza  sommano  €  18.787,00  oltre  IVA 22%  per  un  totale  di  € 
22.920,14; importo annuo presunto € 7.640,05;

ZONA 2 – servizio di sgombero neve e lavori manuali e mezzi a mano - DITTA Edil Più snc 
di Vaccari Emerenzio e c.,  CIG 6519735F82 -  che ha offerto uno sconto del 2,70% ed 
eseguirà il servizio coi seguenti mezzi:

- Autocarro IVECO Eurocargo 120-18 lama da mt. 3,10 solo neve (quota fissa)

- trattrice HP 70 con lama da mt. 3,20 solo neve (quota fissa)

n. 2 turbine Simplicity 1380 EX HP 13 lsv. Cm 82 neve (quota fissa mezzi a mano);

l'importo stimato nei 3 anni € 52.542,00 (al netto del ribasso d'asta del 2,70%) oltre € 
600,00  per  oneri  sicurezza  sommano  €  53.142,00  oltre  IVA 22%  per  un  totale  di  € 
64.833,24; importo annuo presunto € 21.611,08;

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

ZONA 3 – servizio di sgombero neve e spargimento sale - DITTA Margini Eugenio,  CIG 
6519766919 -  che ha offerto uno sconto del 2,70% ed eseguirà il servizio  coi seguenti 
mezzi:

- New Holland targa AT 121 P da HP 75 lama 2,60 solo neve (quota fissa)

- Deutz fahr targa AM 661V da HP 70 lama mt. 2,90 solo neve (quota fissa)

- Fendt 275 targa AA503V HP 75 lama mt. 3,10 solo neve (quota fissa)

- trattore Kubota da HP 35 lama mt. 1,25 sia neve che sale (quota fissa ridotta neve e 
quota fissa ridotta sale)

- Deutz Agroplus targa AM 989 V HP 105 lama 3,20 sia neve che che sale (quota fissa 
neve e sale)

l'importo stimato nei 3 anni €  62.272,00 (al  netto del ribasso d'asta del 2,70%) oltre € 
750,00  per  oneri  sicurezza  sommano  €  63.022,00 oltre  IVA 22%  per  un  totale  di  € 
76.886,84; importo annuo presunto € 25.628,95;

ZONA 4 – servizio di sgombero neve e spargimento sale - DITTA Global Service srl e c., 
CIG  XA8179669B -  che  ha  offerto  uno  sconto  del  2,75% ed  eseguirà  il  servizio  coi 
seguenti mezzi:

-  Kubota HP 24 1,60 per spazi ristretti – sia neve che sale (quota ridotta neve e quota 
ridotta sale)

- Nissan Cabstar targa CD 919 RY HP 120 solo sale (quota fissa)

- Same Silver targa AM 846 V lama mt. 3,50 HP 100 solo neve (quota fissa)

l'importo stimato nei 3 anni €  31.120,00 (al netto del ribasso d'asta del 2,75%) oltre € 
450,00  per  oneri  sicurezza  sommano  €  31.570,00 oltre  IVA 22%  per  un  totale  di  € 
38.515,40; importo annuo presunto € 12.838,47;

ZONA 5 – servizio di sgombero neve e spargimento sale - DITTA Albertini scavi di Albertini 
Luca e c.,  CIG  XDB179669C -  che ha offerto  uno sconto dello  0,01% ed eseguirà il 
servizio coi seguenti mezzi:

-  New Holland HP 140 lama mr 3,30 sia neve che sale (quota fissa neve e quota fissa 
sale)

l'importo stimato nei 3 anni €  28.997,10 (al netto del ribasso d'asta dello 0,01%) oltre € 
150,00  per  oneri  sicurezza  sommano  €  29.147,10 oltre  IVA 22%  per  un  totale  di  € 
35.559,46; importo annuo presunto € 11.853,15;

ZONA  6 – servizio di  sgombero neve  e spargimento sale -  DITTA  Iori  Giuseppe,  CIG 
XB3179669D - che ha offerto uno sconto dello 2,65% ed eseguirà il servizio coi seguenti 
mezzi:

- Trattore Fiat 115/90 HP115 lama mt 3,30 neve (quota fissa)

- Trattore Fiat 540 DT HP 55 per sale (quota fissa)

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

l'importo stimato nei 3 anni €  23.850,75 (al  netto del ribasso d'asta del  2,65%) oltre € 
300,00  per  oneri  sicurezza  sommano  €  24.150,75 oltre  IVA 22%  per  un  totale  di  € 
29.463,92; importo annuo presunto € 9.821,31;

ZONA 7 – servizio di sgombero neve e lavori manuali e mezzi a mano - DITTA Azienda 
Agricola Bonvicini Graziano, CIG X8B179669E - che ha offerto uno sconto dello 2,50% ed 
eseguirà il servizio coi seguenti mezzi:

- trattore Same Argon HP 50 lama mt 2,25 solo neve (quota fissa)

- piccoli mezzi e lavoro manuale (senza quote fisse)

l'importo stimato nei 3 anni €  13.650,00 (al  netto del ribasso d'asta del  2,50%) oltre € 
150,00  per  oneri  sicurezza  sommano  €  13.800,00 oltre  IVA 22%  per  un  totale  di  € 
16.836,00; importo annuo presunto € 5.612,00;

ZONA 8 – servizio di sgombero neve e spargimento sale - CIG X63179669F - 

alla gara nessuna ditta ha presentato offerta, si procederà con successivo atto a 
determinare in merito all'affidamento del servizio relativamente alla zona 8.

ZONA 9 – servizio di sgombero neve, spargimento sale e lavori manuali e mezzi a mano - 
DITTA Verde & Più srl,  CIG  X3B17966AO -  che ha offerto uno sconto dello 2,55% ed 
eseguirà il servizio coi seguenti mezzi:

-  Trattore Same Explorer II targa BO 55220 HP 70 lama 2,80 sia neve che sale (quota 
fissa neve e quota fissa sale)

-  Kubota HP 35 lama 1,70 per spazi ristretti o trattorino John Deere HP 35 lama 1,20 o 
Bob cat MF514 HP 40 lama 1,50 sia neve che sale (quota ridotta neve e quota ridotta  
sale)

- piccoli mezzi e lavoro manuale senza quote fisse

l'importo stimato nei 3 anni €  37.420,80 (al netto del ribasso d'asta del  2,55%) oltre € 
450,00  per  oneri  sicurezza  sommano  €  37.870,80 oltre  IVA 22%  per  un  totale  di  € 
46.202,38; importo annuo presunto € 15.400,79;

ZONA 10 – servizio di sgombero neve - DITTA F.lli Cattani di Cattani Gabriele e Gianluca 
& c. snc, CIG X1317966A1 - che ha offerto uno sconto dello 2,40% ed eseguirà il servizio 
coi seguenti mezzi:

- Trattore Fiat Geotech HP 88 lama3,50 solo neve (quota fissa neve)

l'importo stimato nei  3 anni  €  9.467,20 (al  netto  del  ribasso d'asta del  2,40%) oltre € 
150,00  per  oneri  sicurezza  sommano  €  9.617,20 oltre  IVA 22%  per  un  totale  di  € 
11.732,98; importo annuo presunto € 3.910,99;

ZONA 11 – servizio di sgombero neve e spargimento sale con lavori manuali e mezzi a 
mano- DITTA Quibellino Michele, CIG XE617966A2 - che ha offerto uno sconto del 2,60% 
ed eseguirà il servizio coi seguenti mezzi:

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

- lavoro manuale o con turbina spazzaneve snow flare lama 90 cm (senza quote fisse)

l'importo stimato nei 3 anni €  15.486,60 (al  netto del ribasso d'asta del  2,60%) oltre € 
150,00  per  oneri  sicurezza  sommano  €  15.636,60 oltre  IVA 22%  per  un  totale  di  € 
19.076,65; importo annuo presunto € 6.358,88;

ZONA 12 – servizio di sgombero neve e spargimento sale con lavori manuali e mezzi a 
mano- DITTA S.O.V. di Dall'Argine Gian Luca & c. snc CIG XBE17966A3 - che ha offerto 
uno sconto dello 2,50% ed eseguirà il servizio coi seguenti mezzi:

- lavoro manuale e piccoli attrezzi per spazi ridotti (senza quote fisse)

l'importo stimato nei  3 anni  € 7.020,00 (al  netto del  ribasso d'asta del  2,50%) oltre € 
150,00 per oneri sicurezza sommano € 7.170,00 oltre IVA 22% per un totale di € 8.747,40; 
importo annuo presunto € 2.915,80.

2) Di  dare atto che le quote orarie,  sulle quali  le ditte spalatrici  effettueranno gli  sconti 
offerti in sede di gara, sono le seguenti:

A) -  quota  fissa  annuale  per  reperibilità  e  montaggio  attrezzature  per  ciascun  mezzo 
utilizzato per la rimozione neve:

- a partire da 50 HP ed oltre euro 1.320,00 + IVA 

- per mezzi fino a 49 HP euro 695,00 + IVA

- per mezzi senza operatore a bordo euro 575,00 + IVA

B) -  quota  fissa  annuale  per  reperibilità  e  montaggio  attrezzature  per  ciascun  mezzo 
utilizzato per lo spargimento del sale:

- a partire da 50 HP ed oltre euro 660,00 + IVA

- per mezzi fino a 49 HP euro 350,00 + IVA

C) - Tariffe orarie per servizio neve e servizio sale :

- autocarro con lama q.li 260 euro 70,50 + IVA

- per mezzi oltre 100 HP euro 68,50 + IVA

- per mezzi da 50 HP fino 100 HP euro 64,40 + IVA 

- per trattorini da 31 HP a 49 HP euro  43,60 + IVA

- per Bob Cat euro  43,60 + IVA

- per trattorini fino a 30 HP  euro 40,50 + IVA

- per Daily - spargisale euro 62,30 + IVA

- per autocarro per trasporti euro 49,30 + IVA

- per pala (eurochmac) euro 54,00 + IVA

- per pala 120 HP euro 64,40 + IVA

- per mezzi meccanici condotti a mano euro 30,60 + IVA

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

- manodop. lavori con piccoli attrezzi euro 23,00 + IVA

D) - in caso di non nevicata nel corso dell’anno di riferimento la quota fissa dovuta per il  
servizio neve per ciascun mezzo viene aumentata del 30%.

3) Di dare atto che:

oltre a quanto sopra riportato, le operazioni di sgombero neve verranno svolte di norma 
secondo le zone specificatamente assegnate a ciascun operatore, come si evince dalle 
planimetrie in atti  all’ufficio tecnico e consegnate a ciascun operatore, e rispettando le 
sotto indicate priorità d’intervento: ogni operatore dovrà liberare in primo luogo le principali  
strade di collegamento comprese all’interno di ciascun itinerario assegnato; le aree relative 
a servizi pubblici: ambulatori medici, farmacie, scuole di ogni ordine e grado sia pubbliche 
che private con la precedenza per gli asili nido e le materne, stazioni e fermate dei mezzi  
di trasporto; a seguire saranno liberate tutte le altre aree assegnate: strade di quartiere, 
case di riposo, cimiteri ecc….;

gli  operatori  devono  vigilare  sullo  stato  climatico  ed  intervenire  immediatamente  al  
verificarsi  delle  condizioni  minime  di  strato  nevoso  asportabile;  relativamente  allo 
spargimento del sale gli operatori devono vigilare sulla prevista formazione di ghiaccio ed 
intervenire  in  via  preventiva  al  fine  di  evitare  situazioni  di  pericolo  della  pubblica 
incolumità; in caso gli operatori siano chiamati in servizio dai tecnici dell’amministrazione 
comunale, dovranno entrare immediatamente in servizio;

gli  operatori  devono  rispettare  il  nuovo  codice  della  strada  e  relativo  regolamento  di 
attuazione.

4) Di dare atto che alle liquidazioni si provvederà con successivi atti, nel rispetto di quanto 
stabilito dai tre capitolati speciali approvati con determina n. 570/2015, agli atti dell'ufficio 
tecnico LL.PP.

5)  Di  attestare  che  l’impegno  di  spesa  adottato  col  presente  provvedimento  risulta 
compatibile con gli  stanziamenti  di  bilancio,  nonché con le regole di  finanza pubblica, 
secondo quanto stabilito dalle misure organizzative adottate dal Direttore Generale con 
determinazione n. 607 del 19/10/09.

6) Di dare atto, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000, come modificato dal DL. 
174/2012 convertito nella L. 213/2012, della regolarità e della correttezza amministrativa 
del presente atto.

7)  di  ottemperare  all’obbligo  imposto  dal  D.Lgs.  n.  33/2013  art.  23  disponendo  la 
pubblicazione  sul  sito  istituzionale  del  Comune  di  Casalgrande  nella  sezione 
“Amministrazione trasparente”.

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Tipo Bilancio/PEG Anno N. Descrizione Beneficiario Importo

Sub-
Impegno

2530-890/0 2016 8 SGOMBERO NEVE 
E SPARGIMENTO 
SALE SU AREE 
PUBBLICHE

BOCEDI MARA 
E FIGLI 
SOCIETA' 
AGRICOLA

7640.05

Sub-
Impegno

2530-890/0 2016 9 SGOMBERO NEVE 
E SPARGIMENTO 
SALE SU AREE 
PUBBLICHE

EDILPIU' SNC 
DI VACCARI 
E.& C. 
-IMP.EDIL

21611.08

Sub-
Impegno

2530-890/0 2016 10 SGOMBERO NEVE 
E SPARGIMENTO 
SALE SU AREE 
PUBBLICHE

MARGINI 
EUGENIO 
MANUTENZIO
NE DEL 
VERDE

25628.95

Sub-
Impegno

2530-890/0 2016 11 SGOMBERO NEVE 
E SPARGIMENTO 
SALE SU AREE 
PUBBLICHE

GLOBAL 
SERVICE 
S.R.L.

12838.47

Sub-
Impegno

2530-890/0 2016 12 SGOMBERO NEVE 
E SPARGIMENTO 
SALE SU AREE 
PUBBLICHE

ALBERTINI 
SCAVI DI 
ALBERTINI 
LUCA

11853.15

Sub-
Impegno

2530-890/0 2016 13 SGOMBERO NEVE 
E SPARGIMENTO 
SALE SU AREE 
PUBBLICHE

IORI 
GIUSEPPE

9821.31

Sub-
Impegno

2530-890/0 2016 14 SGOMBERO NEVE 
E SPARGIMENTO 
SALE SU AREE 
PUBBLICHE

AZIENDA 
AGRICOLA 
BONVICINI 
GRAZIANO

5612

Sub-
Impegno

2530-890/0 2016 15 SGOMBERO NEVE 
E SPARGIMENTO 
SALE SU AREE 
PUBBLICHE

VERDE & PIU' 
S.R.L.

15400.79

Sub-
Impegno

2530-890/0 2016 16 SGOMBERO NEVE 
E SPARGIMENTO 
SALE SU AREE 
PUBBLICHE

F.LLI CATTANI 
SNC DI 
CATTANI 
GABRIELE E

3910.99

Sub-
Impegno

2530-890/0 2016 17 SGOMBERO NEVE 
E SPARGIMENTO 

QUIBELLINO 
MICHELE 

6358.88

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SALE SU AREE 
PUBBLICHE

COSTRUZIONI

Sub-
Impegno

2530-890/0 2016 18 SGOMBERO NEVE 
E SPARGIMENTO 
SALE SU AREE 
PUBBLICHE

S.O.V. DI 
DALLARGINE 
GIAN LUCA & 
C. S.N.

2915.8

Sub-
Impegno

2530-890/0 2017 5 SGOMBERO NEVE 
E SPARGIMENTO 
SALE SU AREE 
PUBBLICHE

BOCEDI MARA 
E FIGLI 
SOCIETA' 
AGRICOLA

7640.05

Sub-
Impegno

2530-890/0 2017 6 SGOMBERO NEVE 
E SPARGIMENTO 
SALE SU AREE 
PUBBLICHE

EDILPIU' SNC 
DI VACCARI 
E.& C. 
-IMP.EDIL

21611.08

Sub-
Impegno

2530-890/0 2017 7 SGOMBERO NEVE 
E SPARGIMENTO 
SALE SU AREE 
PUBBLICHE

MARGINI 
EUGENIO 
MANUTENZIO
NE DEL 
VERDE

25628.95

Sub-
Impegno

2530-890/0 2017 8 SGOMBERO NEVE 
E SPARGIMENTO 
SALE SU AREE 
PUBBLICHE

GLOBAL 
SERVICE 
S.R.L.

12838.47

Sub-
Impegno

2530-890/0 2017 9 SGOMBERO NEVE 
E SPARGIMENTO 
SALE SU AREE 
PUBBLICHE

ALBERTINI 
SCAVI DI 
ALBERTINI 
LUCA

11853.15

Sub-
Impegno

2530-890/0 2017 10 SGOMBERO NEVE 
E SPARGIMENTO 
SALE SU AREE 
PUBBLICHE

IORI 
GIUSEPPE

9821.31

Sub-
Impegno

2530-890/0 2017 11 SGOMBERO NEVE 
E SPARGIMENTO 
SALE SU AREE 
PUBBLICHE

AZIENDA 
AGRICOLA 
BONVICINI 
GRAZIANO

5612

Sub-
Impegno

2530-890/0 2017 12 SGOMBERO NEVE 
E SPARGIMENTO 
SALE SU AREE 
PUBBLICHE

VERDE & PIU' 
S.R.L.

15400.79

Sub- 2530-890/0 2017 13 SGOMBERO NEVE F.LLI CATTANI 3910.99

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Impegno E SPARGIMENTO 
SALE SU AREE 
PUBBLICHE

SNC DI 
CATTANI 
GABRIELE E

Sub-
Impegno

2530-890/0 2017 14 SGOMBERO NEVE 
E SPARGIMENTO 
SALE SU AREE 
PUBBLICHE

QUIBELLINO 
MICHELE 
COSTRUZIONI

6358.88

Sub-
Impegno

2530-890/0 2017 15 SGOMBERO NEVE 
E SPARGIMENTO 
SALE SU AREE 
PUBBLICHE

S.O.V. DI 
DALLARGINE 
GIAN LUCA & 
C. S.N.

2915.8

 

Lì, 30/12/2015 IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
BININI EMILIO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE RISORSE ECONOMICHE, FINANZIARIE E 
PATRIMONIALI

Determina N. 720 del 30/12/2015

Servizio  LAVORI PUBBLICI 

Proposta n° 1292/2015

Oggetto:  AFFIDAMENTO  SERVIZIO  DI  SGOMBERO  NEVE  E  SPARGIMENTO  SALE  SU  AREE 
PUBBLICHE - ANNI 2016, 2017 E 2018. . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, il visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria è: FAVOREVOLE.

Casalgrande li, 30/12/2015 

Il Responsabile
del Servizio
Ragioneria

(BININI EMILIO)
(Sottoscritto digitalmente ai 
sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 

82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Attestazione di Avvenuta Pubblicazione

Determinazione N. 720 del 30/12/2015

LAVORI PUBBLICI

Oggetto:  AFFIDAMENTO SERVIZIO DI SGOMBERO NEVE E SPARGIMENTO SALE 
SU AREE PUBBLICHE - ANNI 2016, 2017 E 2018.. 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune 
dal 30/12/2015 al 14/01/2016 per 15  giorni consecutivi ai sensi dell'art.16 dell'ordinamento 
degli uffici e dei servizi.

Li, 15/01/2016 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
IBATICI TERESINA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


